
Shqip (Albanian) 
 

Model Lajmërimi për Regjistrim/Vendosja në Program për  3+ years (105 ILCS 5/Art. 14C) 
 

Data  _______________________ 
 
I/e Nderuar________________________ 
 
Fëmija juaj , ________________________, është regjistruar në klasën e_____ në programin e përshkruar 
më poshtë, në baze të rezultateve te provimit për nivelin e gjuhës angleze (ACCESS/W-APT): 
 
_____ Arsimim Dygjuhësor të Përkohshëm  _____ Programi i Përkohshëm Mësimor 
_____ Gjuha e Dyfishtë/Zhytja e Dyanshme _____ Arsimim Zhvillues Dygjuhësor 
 
Ky program do ta ndihmojë fëmijën tuaj të mësojë anglisht dhe lëndët e duhura për kalimin e klasës. Ne 
mendojmë se ky program është mënyra më e mirë për të plotësuar nevojat mësimore të fëmijës suaj, si 
edhe për të nxitur suksesin e tij/saj akademik në shkollë. Bashkangjitur, do të gjeni informacion për këtë 
program si edhe për programet e tjera në dispozicion për fëmijët me anglisht të kufizuar.  
Rezultatet e provimit të gjuhës angleze të fëmijës tuaj pasqyrohen më poshtë: 
ACCESS for ELLs™ 
Fusha e Testuar Rezultatet e nxënësit Niveli Gjuhësor 1-6 
Dëgjimi   
Të Folurit   
Leximi   
Shkrimi   
Përbërja   
 
Niveli Gjuhësor Përshkrimi i Niveleve të Gjuhës Angleze 
1 - Elementar Di dhe përdor shume pak gjuhë shoqërore dhe akademike me ndihmën e mjeteve 

pamore. 
2 – Fillestar  Di dhe përdor pak gjuhë angleze shoqërore dhe akademike me ndihmën e mjeteve 

pamore. 
3 – Në Zhvillim Di dhe përdor gjuhë angleze shoqërore dhe terma specifikë akademikë me ndihmën e 

mjeteve pamore. 
4 – Në Zgjerim Di dhe përdor gjuhë angleze shoqërore dhe disa terma akademikë e teknikë 
5 – Në Afrim Di dhe përdor gjuhë shoqërore dhe akademike  gjatë studimit të materialeve në të 

njëjtin nivel me klasën e vet 
6 – Në Arritje  Di dhe përdor gjuhë shoqërore dhe akademike në nivelin më të lartë të matur nga ky 

provim 
 
Ne na duhet pranimi juaj me shkrim për të regjistruar fëmijën tuaj në këtë program pas tre vjetësh 
Për të na bërë të ditur pranimin tuaj, ju lutem nënshkruani dokumentin ngjitur dhe dërgojani shkollës. Nëse 
nuk e nënshkruani këtë dokument, ne nuk mund ta regjistrojmë fëmijën tuaj në program. 
 
Si prind, keni të drejtë të 
   

• vizitoni klasat në të cilat është regjistruar fëmija juaj dhe të takoheni me personelin për të mësuar 
më shumë rreth programit 

• .mos pranoni regjistrimin në program, hiqni fëmijën menjëherë nga ky program, ose të zgjidhni një 
program tjetër nëse është e mundur. Mund ta kryeni këtë veprim duke i dërguar një letër shkollës 
së fëmijës suaj. Mospranimi i programit të rekomanduar do te thotë që fëmija juaj do të vendoset 
në një program ku anglishtja është gjuha zotëruese e mësimdhënies. 

 
 
 
 
 
_____________________________ 
Drejtori i Shkollës 
 
 
 



Shqip 
Pranimi nga Prindi Përtej Tre Vjetëve (Faqja2) 

 
 
 

Leja e Prindit/Kujdestarit për Vendosje të Vazhduar  
Për Vitin Shkollor 

 
 ________________________ 

 
 
 

_____ Arsimim i Përkohshëm Dygjuhësor  _____ Programi i Përkohshëm Mësimor 
 
_____ Gjuhë e Dyfishtë/Zhytje e Dyfishtë _____ Arsimim Zhvillues Dygjuhësor 
 
Shënoni një: 
 
_____ Po, i jap leje shkollës të vendosë fëmijën tim, ________________________, në programin e 
shënuar përtej periudhës trevjeçare 
 
  
 
 
 
_____ Kërkoj takim për të diskutuar rekomandimin tuaj para se të marr një vendim. 
 
 
 
_________________________   ____________________ 
Nënshkrimi i Prindit  Data  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


